CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 78/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à
comunidade.

Requeiro a Vossa Excelência que seja acionada a Comissão de Serviços, Obras
Municipais e Mobilidade Urbana, com a finalidade de averiguar a situação de um barranco na
Rua Castanheiras, no Bairro Vale Verde.

O proprietário do loteamento já efetuou a construção de um muro de arrimo,
por  duas  ocasiões,  porém,  o  mesmo  veio  a  cair  nas  duas  situações.  Desta  forma,  a  Rua
Castanheiras ficou prejudica, pois o barranco continua desmoronando e com o início do período
de chuvas, a erosão poderá afetar a estrutura da rua e das residências lá existentes, colocando em
risco a segurança dos moradores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 9 de junho de 2017.

NAAMÃ NEIL RESENDA DA ROCHA
-Vereador-